
Zápis z jednání Komise městské části č. 5 Olomouc – Chomoutov
ze dne 6.9. 2021

I. Zahájení
KMČ Chomoutov svolala pravidelnou schůzku dne 6.9. 2021 v 17:00 hod jednání proběhlo
v zasedací místnosti hasičské zbrojnice.

II.Prezence
Přítomni za KMČ:

Hosté:  Paní Šimková – klub seniorů, strážník MP

III.Program
1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
2. Nově otevřené úkoly
3. Informace a oznamy
4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc

     1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
(a) Zajistit sponzora na financování rekonstrukce petangového hřiště v MČ Chomoutov a

zakoupení venkovního stolu na stolní tenis.
(b) Cyklostezka a požadavek na ni stále trvá. Tímto byl pověřen člen KMČ Ing. Jaroslav 

Martínek a v plném rozsahu v projektu cyklostezka zastupuje KMČ č.5 Chomoutov. 
KMČ Chomoutov uspořádala dne 4. 9. 2021 další spanilou jízdu za cyklostezku 
Olomouc – Chomoutov, jejíž součástí bylo i upozornění na petiční akci za tuto 
cyklostezku. Celkem bylo získáno 838 podpisů a dne 6. 9. 2021 byly předány na 
podatelnu magistrátu. Ve stejný den zástupce Chomoutova vystoupil na 
Zastupitelstvu města Olomouc. O akci také dne 6. 9. 2021 informoval deník 
DNES: https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/petice-cyklojizda-bezpecnost-
protest-chomoutov-stezka.A210906_075051_olomouc-zpravy_dmk. A výsledek? Už v 
pondělí ráno začal magistrát řešit naše požadavky. Všichni se těšíme na odpověď.

(c) Ve věci problematického parkování na ulici Hrachoviska, proběhlo telefonické 
jednání s Ing. Klevarem, dohodnuta schůzka přímo na místě proběhne místní šetření
a bude navržen postup ze strany MMOL. KMČ žádá o prověření možnosti podélného 
parkování na chodníku.
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Petr Vepřek ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO
Lukáš Pour, DiS. ANO ANO ANO ANO ANO ANO ne ANO ANO
Aneta Davidková ANO ANO ne ANO ne ANO ne ne ANO
MUDr. Pavel Hejtmánek ANO ne ANO ANO ne ne ne ne ANO
Štěpán Vítek ANO ne ANO ANO ANO ANO ne ANO ANO
Jaroslav Švarc ANO ne ne ne ANO X X X X
Blanka Masaryková ANO ANO ANO ANO ne ANO ANO ANO ANO
Ing.Jaroslav Martínek ANO ANO ANO ANO ANO ANO ne ne ANO
Mgr. Romana Rickardtová ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ne ANO
Ludmila Martinů ne ne ne ne ANO ANO ANO ANO ANO
Zbyněk Musil ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO
Danuše Švestková ne ne ne ne ANO ANO ANO ne ANO
Jan Ratajský ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO ANO

ANO = přítomen ne/O = omluven ne/N = neomluven

https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/petice-cyklojizda-bezpecnost-protest-chomoutov-stezka.A210906_075051_olomouc-zpravy_dmk
https://www.idnes.cz/olomouc/zpravy/petice-cyklojizda-bezpecnost-protest-chomoutov-stezka.A210906_075051_olomouc-zpravy_dmk


2. Nově otevřené úkoly
(a) Požádat TSMOL o zajiždění zametacího auta až k urnovému háji a zajištění uklídu 

této komunikace.
(b) Započata komunikace s příslušným odborem ve věci, zpevnění komunikace na ulici 

Baarova. Domluveno na jaro 2022.

     3. Informace a oznamy
(a) V červnu 2021 proběhlo v hasičské zbrojnici jednání u kulatého stolu se zástupci 

kraje a magistrátu k řešení nebezpečného průtahu Dalimilova - Štěpánovská. 
Vyplynula z něj dohoda na zadání koncepční studie zklidnění celé ulice. Během září 
se občané Chomoutova mají možnost zapojit do plánování podoby průtahu 
Chomoutovem. Ve středu 22. září proběhne od 17:00 v 1. patře hasičské zdrojnice v
Chomoutově veřejné moderované projednání za účasti zástupců Útvaru hlavního 
architekta Magistrátu města Olomouce. Jste srdečně zváni. Zároveň bude probíhat 
sběr podnětů občanů formou papírového dotazníku i online ankety. Podněty a 
připomínky občanů budou předány na MmOl a budou podkladem pro zadání studie.

4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc
(a) bod 2.(a) úklid komunikace k urnovému háji

IV. Závěr
Všechny projednávané body na jednání komise byly schváleny dle hlasovaní u
jednotlivých bodů. Jednání KMČ bylo ukončeno v 19.20. Termín příštího jednání
4.10.2021, za předpokladu neomezení v souvislosti s vyhlášením nouzového stavu vlády
ČR nebo bude uskutečněno formou videokonference.

Zapsal: Petr Vepřek       Petr Vepřek
Předseda KMČ č.5
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